I0-11-1934

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BU-

RJTICUPU - no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo n° 0701005/2021, a Prefeitura Mimicipal de
Buriticupu/MA, ADERE ao processo licitatório, da Ata de Registro de Preços n° 031/2020 - Prefeitura
Municipal de Newton Bello/MA, relativa ao Pregão Presencial n° 020/2020, destinado a Prestação de

'"^^Wiços de locação de máquinas pesadas, para atender as necessidades do município de Governador Newton
tíeilo/MA.

ITEM DESCRIMINAÇÃO QTD UND VLR. UNIT. VLR. TOTAL FORNECEDOR

1

CAMINHÃO PORTE MÉ
DIO 3/4 COM CAR-

ROCERIA DE MADEIRA

ABERTA. MOTORISTA E

COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRA-

6
MÊS

7.994,25 47.965,50
MG EMPREENDI

MENTOS EIRELI

2

CAMINHÃO PIPA
TRUCK.CAPACIDADE MÍ
NIMA 15.000 LTS. MO

TORISTA E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRA

TANTE.

6
MÊS

15.612,30 93.673,80
MG EMPREENDI

MENTOS EIRELI

3

MOTO NIVELADORA PORTE

GRANDE. POTÊNCIA MÍ
NIMA DE I40HP. MO

TORISTA E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRA

TANTE.

500
HORA/

MAQUI
NA

249,23 124.615,00

MG EM

PREENDIMEN

TOS EIRELI

4

CAMINHÃO MUNCK TRUCK.
CAPACIDADE MÍNIMA DE 7
TONELADAS. MOTORISTA E

COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE.

100
HORA/

MAQUI
NA

233,24 23.324,00

MG EM

PREENDIMEN

TOS EIRELI

5

CAMINHÃO PRANCHA
TRUCK. POTÊNCIA DE
158CV. CAPACIDADE MÍ
NIMA DE 20 TONELADAS.

MOTORISTA E COM

BUSTÍVEL POR CONTA DA

5.000
KM

8,46 42.300,00
MG EMPREENDI

MENTOS EIRELI

6

CAMINHAO BASCULANTE

TRAÇADA. TAMANHO MÍ
NIMO 12 MTS. MOTORISTA

E COMBUSTÍVEL POR CON
TA DA CONTRATANTE.

6
MÊS

13.386,14 80.316,84
MG EMPREENDI

MENTOS EIRELI

^/?/TICvS^
10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP; 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

7

CAMINHAO BASCULANTE

TRAÇADA. TAMANHO MÍ
NIMO 12 MTS. MOTORISTA

E COMBUSTÍVEL POR CON
TA DA CONTRATANTE.

6
MÊS

13.386,14 80.316,84
MG EMPREENDI

MENTOS ElRELl

8

CAMINHAO BASCULANTE

TOCO TAMANHO MÍNIMO
10 MTS. MOTORISTA E

COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE.

6
MÊS

9.530,09 57.180,54
MG EMPREENDI

MENTOS EIRELI

9

CAMINHÃO BASCULANTE
TOCO TAMANHO MÍNIMO
10 MTS. MOTORISTA E

COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE.

6
MÊS

9.530,09 57.180,54
MG EMPREENDI

MENTOS EIRELI

10

TRATOR DE ESTEIRA

PORTE MÉDIO. CONTROLE
ELETRÔNICO E DIREÇÃO
HIDROLÁSTICA. MO
TORISTA E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRA-

100

HORA/

MAQUI
NA

235,12 23.512,00

MG EM

PREENDIMEN

TOS EIRELI

11

TRATOR DE PNEU PORTE

GRANDE. POTÊNCIA MÍ
NIMA DE 150CV. MO

TORISTA E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRA-

500
HORA/

MAQUI
NA

158,00 79.000,00

MG EM

PREENDIMEN

TOS EIRELI

^ j2

T» ̂  "KTnPT?

PA CARREGADEIRA PE

QUENO PORTE. VELOCI
DADE MÁXIMA DE
1.800RPM. POTÊNCIA
MÁCIMA BRUTA DE
105KW. MOTORISTA E

COMBUSTÍVEL POR CONTA

500
HORA/

MAQUI
NA

190,92 95.460,00
MG EMPREENDI

MENTOS ElRELl

13

TRATOR ROLO TANDER.

CHAPA MOTORIZADO. MO

TORISTA E COMBUSTÍVEL
POR CONTA DA CONTRA

TANTE.

500
HORA/

MAQUI
NA

228,54 114.270,00
MG EM

PREENDIMEN

TOS ElRELl

R$ 919.115,06 - NOVECENTOS E DEZENOVE MIL CENTO E QUINZE REAIS E SEIS CENTAVOS.

esta anuência ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o
quantitativo e o termo de referência.

Publique-se
Buriticupi

■ Gabin^
Ordenador de Despesa

10-11-1994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rim São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Administrativo n° 0701005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA, através do Gabinete do Prefeito, repre

sentado pelo Senhor AFONSO BARROS BATISTA (Ordenador de Despesa), toma público OUE

CONSIDERANDO a solicitação de Contratação de empresa para prestação de serviços de locação

de máquinas pesadas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA;
CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerencia-
dor da Ata; Considerando que a detentora se dispõem a atender nossas necessidades; CONSIDE

RANDO o TERMO DE ACEITE da empresa MG EMPREEDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no

CNPJ sob o número 18.224.783/0001-52, firmou ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de n°

031/2020, datada de 03 de novembro de 2020, Publicada no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO
MARANHÃO, PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS, ANO XLIV N° 207, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE
NOVEMBRO DE 2020, decorrente do Pregão Presencial n° 020/2020. Buriticupu/MA, 14 de janei

ro de 2021 - Afonso Barros Batista - Chefe de Gabinete.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURÍTÍCUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição 005 de 22 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de Buriticupu B
CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=228

Página(s)lde5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 005 de 22 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA DO TERMO DE
ADESÂO/2021
RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 20210008/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: RESENHA DO TERMO DE
ADESÃO/2021
RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210009/2021

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO DE CONTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210010/2021

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=228

Página(s)2de5

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO .MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1

OABINETE DO PREFEITO - ADESÃO À ATA DE

liiiilBlHiBilllSiiliiK ■
RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Processo Àdministratívo n" 0601002/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA através

do Gabinete do Prefeito, representado pelo Senhor AFONSO
BARROS BATISTA (Ordenador de Despesa), toma público QUE
CONSIDERANDO a solicitação de Contratação de empresa para
prestação de ser>'iços de locação de veículos, máquinas e
equipamentos para limpeza pública; CONSIDERANDO o Termo
de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo Órgão
Gerenciador da ata; Considerando que a detentora se dispõem a
atender nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE
ACEITE da empresa MG EMPREEDIMENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o número 18.224.783/0001-52, firmou ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS, de n° 015/2020, datada de 26 de
março do 2020, Publicada no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE IGARAPÉ DO MEIO, .^O IV, EDIÇÃO N" 878, QUARTA-
FEIRA, 27 DE MAIO DE 2020, decorrente do Pregão Presencial
rf 016/2020. Buriticupu/MA, 13 de janeiro de 2021 - Afonso
Barros Batista - Chefe de Gabinete.

GABINETE DO PREFEITO - ADESÃO À ATA DE

EXTRATO DE CONTRATO N"20210008/2021

EXTRATO DE CONTRATO N" 20210008/2021. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa MG
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n"
18.224.783/0001-52. OBJETO: prestação de serviços de locação de
veículos, máquinas e equipamentos para limpeza pública, conforme
Adesão n^ 002/2021. BASE LEGAL: Lei Federal n^ 10.520, de 17
de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O
valor total ó de R$ 279.880,00 (duzentos c setenta e nove mil

oitocentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PODER: 02 PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 06 SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO; FUNÇÃO
PROGRAMATICA: 15.452.0011.2014.0000 MANUTENÇÃO E
SERVIÇO DE LIMPE2A PÚBLICA; ELEMENTO DE
DESPESA: 3,3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA; Até 28 de maio de 2021 a
partir da data de assinatura. SIGNATÁRIOS: Afonso Barros
Batista, pela Contratante e o Sr.®. ígor Silva Cmz, pela contratada.
Buriticupu/MA, 14 de janeiro de 2021.
Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete

Ordenador de Despesa

GÁBINiTE no FRSFEiTO - ADESÃO À ATA DE
REOlriltO DE PREÇOS-

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO Ã ATA DE REGISTRO
DE PREGOS

Processo Administrativo n° 0701005/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA através
do Gabinete do Prefeito, representado pelo Senhor AFONSO
BARROS BATISTA (Ordenador de Despesa), toma público QUE
CONSIDERANDO a solicitação de Contratação de empresa para

- Edição N® 005 de 22 de Fevereiro de 2021
prestação de serviços de locação de máquinas pesadas para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA;
CONSIDERANDO o Termo de Liberação e .Autorização de
Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da Ata; Considerando que
a  detentora se dispõem a atender nossas necessidades;
CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE da empresa MG
EMPREEDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o
número 18.224.78.3/0001-52, firmou ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS, de n° 031/2020, datada de 03 de novembro de 2020,
Publicada no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO,
PUBLICAÇÃO DE TERCEIROS, ANO XLIV N^ 207,
SEGUNDA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2020, decorrente do
Pregão Presenciai n"" 020/2020. Buriticupu/MA, 14 de janeiro de
2021 - Afonso Barros Batista - Chefe de Gabinete.

GABINETE DO PREFEITO • ADESÃO A ATA DE

EXTRATO DE CONTRATO N'^20210009/2021

EXTRATO DE CONTRATO N® 20210009/2021. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa MG
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n'^
18.224.783/0001-52. OBJETO: Prestação de serviços de locação
de máquinas pesadas para atender as necessidades da Prefeimra
Municipal de Buriticupu/MA, conforme Adesão n" 003/2021.
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total é de R$
119.115,06 (cento e dezenove mil cento e quinze reais e seis
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 PODER
EXECUTIVO; ÓRGÃO: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO; FUNÇÃO PROGRAMATICA:
04.122.0002.2013.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS URBANISMO;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; VIGÊNCIA: Até 30 de
julho de 2021 a partir da data de assinatura. SIGNATÁRIOS:
Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr.". Igor Silva Cruz,
pela contratada.
Buriticupu/MA, 15 de janeiro de 2021.
Aíbnso Barros Batista

Chefe de Gabinete

Ordenador de Despesa

EXTRATO DE CONTRATO N°202IÜ0I0/2«2I

EXTRATO DE CONTRATO N» 20210010/2021. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa A G
DA CRUZ COMÉRCIO, inscrita no CNPJ sob o n®
69.386.324/0001-06. OBJETO: Aquisição de oxigênio hospitalar
para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de
Buriticupu/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O
valor total é de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: PODER: 02 PODER
EXECUTIVO; ÓRG.ÃO: 15 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10.302.0026.2098.0000 - Manut. e
Funcionamento do Hospital Municipal; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; PODER:
02 PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 15 FUNDO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Buriticupu
CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticüpu.assesi.com/diariooficial/?id=228

Págína(s} 3 de 5